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Aerobic bis Zumba – Bewegungsangebote für Jung und Alt

„Sport im Park“ ist ein offenes, kostenloses und unverbindliches Sport- und Bewegungsangebot für die Bürgerinnen und Bürger in Thüringen, in DEINER Stadt.


Vorbeikommen und mitmachen - ganz ohne Anmeldung!


Mit dieser Veranstaltungsreihe stellen wir euch ein kostenloses Gesundheits- und Fitnesstraining für alle Altersgruppen, Outdoor bei jedem Wetter, egal ob Sportanfänger oder erfahrener Sportler zur Verfügung. Alle Aktivitäten finden unter Anleitung von erfahrenen und entsprechend qualifizierten Trainerinnen und Trainern statt.


Mitmachen – Ausprobieren – Spaß haben!

Im Vordergrund stehen natürlich ganz klar die Sicherheit und Gesundheit jedes einzelnen. Die Schutzmaßnahmen sind daher natürlich weiterhin zu beachten und einzuhalten.


Uhrzeit: 17-18 Uhr 

Los geht es wieder im Mai 2023. Den Auftakt am Dienstag machen die Stadt Weimar und das Weimarer Land (Apolda und Bad Berka). In Erfurt und Jena finden die Veranstaltungen immer mittwochs statt. Bis September laufen die Sportangebote. 


Die Übersicht, die alle Termine auflistet, veröffentlichen wir rechtzeitig vor Veranstaltungsbeginn. Änderungen werden zeitnah bekanntgegeben.


 

Apolda
	Monat	Datum	Ort	Anbieter	Angebot	Material
	Mai	02.05.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Turnverein   Apolda e.V.	Kräftigung und   Koordination sowie spielerisch bewegtes Gedächtnistraining	
	09.05.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Turnverein   Apolda e.V.	Kräftigung   und Koordination sowie spielerisch bewegtes Gedächtnistraining	
	16.05.2023	Apolda   - Käfig an der Dreifelderhalle 	Turnverein   Apolda e.V.	Gehfussball	
	23.05.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Turnverein   Apolda e.V.	Kräftigung   und Koordination sowie spielerisch bewegtes Gedächtnistraining	
	30.05.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Satori-Karate-Do   e.V.	Karate	
	Juni	06.06.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Frau   Grit Wittig	Zumbafitness	
	13.06.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Satori-Karate-Do   e.V.	Karate	
	20.06.2023	Apolda - Herressener Promenade (Tischtennisplatten neben dem Spielplatz)	TSG   Apolda e.V. 	Tischtennis	
	27.06.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Satori-Karate-Do   e.V.	Karate	
	Juli	04.07.2023	Apolda - Herressener Promenade (Tischtennisplatten neben dem Spielplatz)	TSG   Apolda e.V. 	Tischtennis	
	11.07.2023	Apolda   - Käfig an der Dreifelderhalle 	Turnverein   Apolda e.V.	Gehfussball	
	18.07.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Turnverein   Apolda e.V.	Kräftigung   und Koordination sowie spielerisch bewegtes Gedächtnistraining	
	25.07.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Zanshin   Karate Dojo Apolda e.V.	Karate   für Groß und Klein	
	August	01.08.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Turnverein   Apolda e.V.	Kräftigung   und Koordination sowie spielerisch bewegtes Gedächtnistraining	
	08.08.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Zanshin   Karate Dojo Apolda e.V.	Karate   für Groß und Klein	
	15.08.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Frau   Grit Wittig	Zumbafitness	
	22.08.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Zanshin   Karate Dojo Apolda e.V.	Karate   für Groß und Klein	
	29.08.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Zanshin   Karate Dojo Apolda e.V.	Karate   für Groß und Klein	
	September	05.09.2023	Apolda   - Herressener Promenade	Satori-Karate-Do   e.V.	Karate	


Bad Berka
	Monat	Datum	Ort	Anbieter	Angebot	Material
	Mai	02.05.2023	Kurpark   - Bad Berka	Fit   für neue Wege e.V.	Übungen mit Theraband	
	09.05.2023	Kurpark   - Bad Berka	Fit   für neue Wege e.V.	Gymnastik - Gleichgewicht	
	16.05.2023	Kurpark   - Bad Berka	Fit   für neue Wege e.V.	Gymnastik	
	23.05.2023	Kurpark   - Bad Berka	Kneippverein   Bad Berka e.V. 	authentisch-medizinische   Qi Gong	
	30.05.2023	Kurpark   - Bad Berka	Fit   für neue Wege e.V.	Gymnastik   mit dem Seil	
	Juni	06.06.2023	Kurpark   - Bad Berka	Kneippverein Bad   Berka e.V.	authentisch-medizinische   Qi Gong	
	13.06.2023	Kurpark   - Bad Berka	TSV   Berlstedt/Neumark e.V.	Line   Dance	
	20.06.2023	Kurpark   - Bad Berka	Fit für neue   Wege e.V.	Gymnastik	Handtuch 50x100 cm
	27.06.2023	Kurpark   - Bad Berka	Fit für neue   Wege e.V.	Kräftigung mit Gewichten	2 Wasserflaschen (0,5 l)
	Juli	04.07.2023	Kurpark   - Bad Berka	Kneippverein Bad   Berka e.V.	authentisch-medizinische   Qi Gong	
	11.07.2023	Kurpark   - Bad Berka	Fit für neue   Wege e.V.	Yoga   für den Rücken	Yogamatte
	18.07.2023	Kurpark   - Bad Berka	TSV   Berlstedt/Neumark e.V.	Line   Dance	
	25.07.2023	Kurpark   - Bad Berka	Fit für neue   Wege e.V.	Gymnastik   - Koordination	
	August	01.08.2023	Kurpark   - Bad Berka	Kneippverein Bad   Berka e.V.	authentisch-medizinische   Qi Gong	
	08.08.2023	Kurpark   - Bad Berka	Fit für neue   Wege e.V.	Gymnastik Walkout	
	15.08.2023	Kurpark   - Bad Berka	TSV   Berlstedt/Neumark e.V.	Line   Dance	
	22.08.2023	Kurpark   - Bad Berka	Kneippverein Bad   Berka e.V.	authentisch-medizinische   Qi Gong	
	29.08.2023	Kurpark   - Bad Berka	Fit für neue   Wege e.V.	Nordic   Walking (Erwärmung, Ausführung, Dehnung)	Nordic Walking Stöcke
	September	05.09.2023	Kurpark   - Bad Berka	TSV   Berlstedt/Neumark e.V.	Line   Dance	


Erfurt
	Monat	Datum	Ort	Anbieter	Angebot	Material
	Mai	03.05.2023	Erfurt - Südpark	Mariya Paseva	Zumba	
	10.05.2023	Erfurt -   Südpark	Ekatra   Yoga Studio	Yoga/QuiGong   / Bewegung im Park	Matte (falls vorhanden)
	17.05.2023	Erfurt   - Südpark	Alex   - CityBootCamp Erfurt 	City   Boot Camp	Matte (falls vorhanden),   Widerstandsbänder (falls vorhanden)
	24.05.2023	Erfurt   - Südpark	SWE   Volley- Team e.V.	Volleyball   4 Kids (1. - 4.  Klasse) 	
	31.05.2023	Erfurt   - Südpark (Teilnahme bereits ab 15 Uhr möglich)	Ivan   - Spirit of Football e.V. 	Unified   Football (Fußballangebot für Menschen mit und ohne
geistiger Behinderung)	
	Juni	07.06.2023	Erfurt   - Südpark	TV 98 Erfurt   e.V.	Faustball	
	14.06.2023	Erfurt   - Südpark	Denise und Katja   - USV Erfurt e.V. 	Body   Intensive	Matte oder großes Handtuch
	21.06.2023	Erfurt   - Südpark	Denise und Katja   - USV Erfurt e.V.	Body   Fit	Matte oder großes Handtuch
	28.06.2023	Erfurt   - Südpark	Gute Laune Sport   e.V.	Core   und Cardio Mix	
	Juli	05.07.2023	Erfurt   - Südpark	1. Kin-Ball Klub Erfurter Lachse   e.V.	Power   Yoga	
	12.07.2023	Erfurt   - Südpark	CityBootCamp Erfurt	Funktionelles Outdoor Movement Fitness Training	Matte (falls vorhanden)
	19.07.2023	Erfurt   - Südpark	MTV 1860 Erfurt   e.V	Kara-T-Robics	ggf. Yogamatte, Handtuch
	26.07.2023	Erfurt   - Südpark	YourBody.Co-Fitness
	HITT (High-Intensity-Interval-Training)	Matte und Widerstandsbänder (falls vorhanden)
	August	02.08.2023	Erfurt   - Südpark	Dagmar - MTV   1860 Erfurt e.V.	Aerobic,   Bauch-Beine-Po und Pilates	
	09.08.2023	Erfurt   - Südpark	Anya - USV   Erfurt e.V.	Zumba	
	16.08.2023	Erfurt   - Südpark	Henrike -   YourBody.Co-Fitness	Bauch-Beine-Po	Matte und Widerstandsbänder (falls vorhanden)
	23.08.2023	Erfurt   - Südpark	SV Handwerk   Erfurt e.V.	Orientierungslauf	Geländegängige Sportschuhe   werden empfohlen
	30.08.2023	Erfurt   - Südpark	USV Erfurt e.V.	Functional   Fitness und Bodyweight	Geländegängige Sportschuhe   werden empfohlen
	September	06.09.2023	Erfurt   - Südpark	Wiebke   - USV Erfurt e.V.	Dance Workout	geeignete Schuhe,  Matte,   ausreichend zu Trinken
	13.09.2023	Erfurt   - Südpark	Sporticus e.V.
	Lauftraining für Einsteiger 	
	20.09.2023	Erfurt   - Südpark	USV   Erfurt e.V.	Kräftigung   Rücken/Tae Bo	Matte und Widerstandsbänder (falls vorhanden)
	27.09.2023	Erfurt   - Südpark	USV   Erfurt e.V.	Tanzmix	


Jena
	Monat	Datum	Ort	Anbieter	Angebot	Material
	Mai	03.05.2023	Jena - Rasenmühleninsel Glashaus	 Cleverfit	 funktionelle Gymnastik mit Rückenfit 	
	10.05.2023	Jena -   Rasenmühleninsel Glashaus	SV   SCHOTT	Workout für den gesamten Körper	
	17.05.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	Gymastikgruppe   Ostschule Jena e.V.	Fit   in den Abend: Sportübungen für Jedermann und Jedefrau	
	24.05.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	Gymastikgruppe   Ostschule Jena e.V.	Fit   in den Abend: Sportübungen für Jedermann und Jedefrau	
	31.05.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	HBV   Jena	Fitness für den Oberkörper mit Elementen des Handballs	
	Juni	07.06.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	HBV Jena	Fitness für den Oberkörper mit Elementen des Handballs	
	14.06.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	 Dani - Fit für 2	Summer Dance	
	21.06.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	Tanzclub   Kristall Jena e.V.	Jive   für jedes Alter	
	28.06.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	Tanzclub   Kristall Jena e.V.	Salsa   für jedes Alter	
	Juli	05.07.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	Tanzclub Kristall Jena e.V.	HipHop   mit Breakdance für Kinder und Jugendliche	
	12.07.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	 SV Schott	Laufen/Athletik	
	19.07.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	Science City	Bewegungsangebot in Vorbereitung zum Basketball für Groß und Klein	
	26.07.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	Fit für 2	Functional Fit Outdoor 	
	August	02.08.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	USV Jena	Seniorensport	
	09.08.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	 Fit für 2	 Zumba Fitness	
	16.08.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	Capoeira Ibeca Jena	 Capoeira	
	23.08.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	Birgit Pauly	HIIT the beat  (hochintensives Intervalltraining)	
	30.08.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	Birgit Pauly	HIIT   the beat (hochintensives Intervalltraining)	
	September	06.09.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	 Anne Stöckel	 Tai-Chi	
	13.09.2023	Jena   - Rasenmühleninsel Glashaus	 Anne Stöckel	 Tai-Chi	


Weimar
	Monat	Datum	Ort	Anbieter	Angebot	Material
	Mai	02.05.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Yvonne   Gerstmann - VfB Oberweimar	Tabata - Fitness und Kraft mit   Musik 	Bitte Sportmatte oder Handtuch mitbringen
	09.05.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Hans Lange - OLV   Weimar	Orientierungslauf   im Weimarhallenpark 	
	16.05.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Sara   Rammo	Zumba 	Bitte Handtuch mitbringen
	23.05.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Elke   Siegmund und Yvonne Gerstmann - VfB Oberweimar	Cardio und Kraft	Bitte Sportmatte oder Handtuch mitbringen
	30.05.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Stefan Anhalt und Steffen Lübbecke - ASC Weimar	Tchoukball –   Freude am Spiel mit dem Ball	
	Juni	06.06.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Anjelica Buhler - WSV	Tanz und   Rhythmik	
	13.06.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Stephan Laudien - Boule und   Petanque e.V.	Spiel   mit den Kugeln	Kugeln können gestellt werden, eigene sind willkommen
	20.06.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Sara Rammo	Zumba	Bitte Handtuch mitbringen
	27.06.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Elke Siegmund   und Yvonne Gerstmann - VfB Oberweimar	Cardio   und Kraft	Bitte Handtuch mitbringen
	Juli	04.07.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Susanne Lässig - HSV Weimar	Aerobic	Bitte Sportmatte oder Handtuch mitbringen
	11.07.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Michael Wilfurth - VfB Oberweimar	Walking   Football 	Bitte Sportschuhe anziehen
	18.07.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Michael - Rolf Gölzner - KGC   Weimar	Nordic   Walking	Nach Möglichkeit Walking-Stöcke mitbringen
	25.07.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Sophie Jacob -   WSV	Spielerisch   bewegtes Gedächtnistraining	
	August	01.08.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Anjelica Buhler   - WSV	Tanz   und Rhythmik	
	08.08.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Frank Sieber - KGC Weimar	Tai   Chi Chuan - chinesisches Schattenboxen 	
	15.08.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Sara Rammo	Zumba	Bitte Handtuch mitbringen
	22.08.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Stefan Engelhardt - SSB Weimar	Sportabzeichentraining 	
	29.08.2023	Weimar   - Weimarhallenpark	Susanne Lässig -   HSV Weimar	Workout	Bitte Sportmatte oder Handtuch mitbringen
	September	05.09.2023	Weimar   - Wimaria Stadion	SSB Weimar	Sportabzeichentag	
	12.09.2023	Weimar - Weimarhallenpark	Janine Vettermann   - CFC Weimar	Funktionell   fit	Bitte Sportmatte oder Handtuch mitbringen
	19.09.2023	Weimar - Weimarhallenpark	Sara Rammo	Zumba	Bitte Handtuch mitbringen


Haftungsausschluss: Die Teilnahme an den Sportangeboten geschieht auf eigene Gefahr.
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Benutzeranmeldung

Geben Sie Ihren Benutzernamen und Ihr Passwort ein, um sich an der Website anzumelden:




	
    
    
    
    
      
    

    
        
        
        
        
        
    










	

	

			
		

	



  








